
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 311642/..... Bc

Univerzita Karlova v Praze
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Student: Robin Pech
Datum narození: 26.04.1988
Identifikační číslo studenta: 91281783

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Filozofie
Studijní obor: Filozofie
Zaměření:
Identifikační číslo studia: 311642
Datum zápisu do studia: 08.09.2010

Název práce: Lidský život a filosofie. Pokus o filosofickou interpretaci Epikúrova
Listu Menoikeovi.

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce: Filozofie
Vedoucí práce: Mgr. Jakub Jirsa, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Karel Thein, Ph.D.

Datum obhajoby : 11.09.2014 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Kandidát představil předmět své bakalářské práce, jímž je Epikurův

List Monoikeovi a jeho tradiční, zavedené interpretace, která
prezentuje blaženost jako kvalitu vyvázaného z politických vazeb,
života soběstačného. Dále poukázal na centrální důležitost pojmu
přátelství, které zčásti rehabilituje společenskou dimenzi života
blaženého i podmínky, za nichž se filosof v Epikurově smyslu může
účastnit politického života. 
Vedoucí zdůraznil mnoho kladů práce jak po obsahové, tak po
formální stránce. Oponent vyzdvihl originální rozlišení mezi
"theoria" a "blepsis" (obezřetným ohledem). Nejpřínosnější je dle
oponenta na celé práci ukázání toho, že mezi epikurejským úsilím o
slast a snahou o prosazení spravedlnosti v obci není nepřekonatelná
polarita, kterou mnoho interpretů nekriticky přijímá.
Předmětem diskuse pak bylo upřesnění koncepce spravedlnosti jako
zdroje prospěchu, jenž je sdílen v širším společenském společenství. 

Klasifikace obhajoby: výborně

Předseda komise: Mgr. Jan Palkoska, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. Jakub Jirsa, Ph.D. (přítomen) ............................

91281783 - 311642 - Robin Pech



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 311642/..... Bc

Mgr. Ondřej Švec, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

91281783 - 311642 - Robin Pech

http://www.tcpdf.org

